Escolar, acompanhada dos mapas de encargos, para o ano letivo 2019/2020, no período 

de janeiro a junho do corrente ano, que nesta ata se consideram integralmente 

transcritos e dela ficam a fazer parte integrante, cujo montante total a assumir é de € 

100.684,29 (cem mil, seiscentos e oitenta e quatro euros e vinte e nove cêntimos), assim 

distribuído: € 30.417,00 (trinta mil, quatrocentos e dezassete euros) relativo às 

“Refeições e Prolongamento do Pré-Escolar”, € 50.405,11 (cinquenta mil, quatrocentos e 

cinco euros e onze cêntimos), para “Refeições do 1.º CEB”, e € 19.862,18 (dezanove 

mil, oitocentos e sessenta e dois euros e dezoito cêntimos), no que se refere aos 

“Transportes Escolares”. ------------------------------------------------------------------------------------- 

----- O processo vem acompanhado da respetiva informação da SECÇÃO DE 

CONTABILIDADE, referente à assunção dos inerentes encargos.-------------------------------